adequação do valor da multa ao previsto na Resolução nº 25/2008.

 

1.4. Em 30/06/2025, a SPL, considerando 28 (vinte e oito) ocorrências[6] e a aplicação do
instituto da infração continuada decidiu, em grau de primeira instância[5], pela aplicação de sanção
pecuniária em face do recorrente no valor total de R$ 14.816,21 (quatorze mil oitocentos e dezesseis reais
e vinte e um centavos). Cumulativamente, decidiu pela aplicação de penalidade de sanção restritiva de
direitos, na forma de cassação de todas as licenças de piloto do interessado e habilitações a elas averbadas,
a ser aplicada após o trânsito em julgado do processo administrativo.